

عضو شورای فرماندهی :

# شیعیان لبنان تا کنون ۵۰ هزار شهید و نیم میلیون آواره تقدیم اسلام کرده اند

ادیت وازار اسرائیل و گروهکهای آمریکایی و متجاوزین دیگر عرب میبایست و همه اینها دست بدست هم داده و جبهه ای را بر علیه سازمان امل که نماینده شیعیان لبنان است، گشوده اند. گذشته از این طیفها جریانات دیگری بودند که در این دشمنی شریک شدند البته آنها برای اسلام این استعداد را قائل نبودند، که بتواند بعنوان دینی کامل رهبری تشکیلاتی و سیاسی

و در حقیقت شما باید به ما خوش بیاورید. اینجاست وطن شماست و ما احساس میکنیم که از شما برادران جدانیستیم و به هیچ مرتزقه ای بی بین ما و امام خمینی و مردم ایران نظر اعتراضی کنیم. در میان ما آنچه که اهمیت دارد، اصالت مکتب میباشد. وقتی از انسانی در حرکت امل نام میبریم منظورمان انسانی است که پیوستگی بامکتب دارد و به همین خاطر تمام انسانهای

هیات اعزامی ایران به کشور لبنان ضمن سفر خود باجنتن از اعضای شورای فرماندهی سازمان «امل» دیدار و گفتگو داشت. در این دیدار که در مقر فرماندهی امل در برج البراجنه انجام شد، عاطف عون، حاج حسین الخلیل، حاج علی عمار و عبدالمجید صالح شرکت داشتند. جنبش امل توسط امام موسی صدر تأسیس شد و شاخه نظامی «حرکت المحرومین» (شیعیان جنوب لبنان) محسوب می شود، در حال حاضر سازمان امل بوسیله یک شورای ۳۰ نفره اداره میشود و شهید چمران نیز مدتهای مدیدی عضو این شورای فرماندهی بوده است. و فعلا نیز برادر «نبیه بری» رئیس و سخنگوی این شورا می باشد سازمان امل در حال حاضر بدلیل اتخاذ مواضع همسان با مواضع جمهوری اسلامی آماج حملات گروههای چپ و راست لبنان می باشد، و بارها بخاطر دفاع از جمهوری اسلامی ایران درگیر



مراکز نظامی امل در شهرها و مناطق مختلف شیعه شین لبنان دایر گردیده و رزمندگان امل خود را به حفظ و حراست مناطق شیعه شین لبنان میپردازند.

**\* در این شرایط حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران در لبنان را حمله به سازمان امل تلقی میکنیم.**

جنگها شده و شهید و مجروح داده است. عاطف عون و حاج حسین الخلیل ۳ تن از اعضای شورای فرماندهی سازمان امل هستند که در گفتگویی مواضع این سازمان را بیان کرده اند. آنها همچنین به نکات دیگری پیرامون خطر اسرائیل و آمریکا و..... اشاره کرده اند که در اینجا می خوانید:

عاطف عون: سازمان امل و انقلاب اسلامی ایران سالها پیش پیوند خورده اند. مادر اینجاست به همه برادران خوش آمد میگویند.

مرد را بعهده بگیرد، و در زندگی مردم دخالت مستقیم نکند. آنها فعالیت سیاسی و رهبری تشکیلات را در انحصار و احکام خود میدانستند. تمام این جریانات در طول این سالها در مقابل امل قرار داشته و دارند و شیعیان جنوب در این راه بیش از ۵۰ هزار شهید تقدیم داشته و متجاوز از نیم میلیون نفر از مردم محروم از شرق بیروت و لبنان ناچار به هجرت شدند و تمام

مکتبی ایران را از خود جدا نمی دانیم. پیوستگی امل و انقلاب اسلامی بسبب شده است که دشمنان انقلاب اسلامی همان دشمنان امل باشند. مثلث شاه، امپریالیزم جهانی، و اسرائیل که دشمن انقلاب اسلامی ایران بوده و هستند. در اینجا نیز با جنبش امل درگیر بوده و به قتل عام مردم و رزمندگان میپردازند. اکنون بیش از ۳۴ سال است که شیعیان جنوب لبنان مورد

خانه و زندگی خود را از دست داده اند. اما این بلاها و تجاوزها به این دلیل بود که این میخواست در خط اسلام حرکت کند و ضمن موضعی را داشت که جمهوری اسلامی در برابر دشمنان اتخاذ کرده بود.

گروههایی که ادعای پیشرو بودن میکردند در زمانی که شاه باقی بود کوچکترین حمله ای به سفارت شاه نداشتند، ولی زمانی که انقلاب پیروز شد این گروههای پیشرو و سفارت جمهوری اسلامی را مورد حمله قرار دادند. و در این شرایط حمله به سفارت جمهوری اسلامی برای ما بعنوان حمله به جنبش امل تلقی میگردید و برخلاف گروههایی که برای جمهوری اسلامی استک تصاح میریزند، در مقابل این حملات ساکت نخواهیم نشست. در سالهای قبل زمانی که امام موسی صدر با مسئولان فعلی جمهوری اسلامی در لبنان همکاری میکرد و گذرنامه های عربی برای آنان تهیه میکرد، بسیاری از گروهها و افراد به ما انتقاد میکردند که چرا با انقلاب اسلامی ایران همکاری نمیکنید. پیوند ما و انقلاب اسلامی طی سالهای گذشته صورت گرفته و امام موسی صدر بعنوان وزنه ای سنگین در حمایت از انقلاب اسلامی در منطقه لبنان بشمار میرفت. او تنها کسی بود که ارزشهای اسلامی را در صحنه سیاست منطقه لبنان مطرح کرد و به همین دلیل ابرقوتتها وجود امام موسی صدر را برای نقشه های مزد در جنوب لبنان مضد دانستند و تصمیم گرفتند که او را از صحنه خارج کنند.

بهر حال علیرغم ناپدید شدن امام موسی صدر امل توانست بعنوان یکی از سه جریان نیرومند صحنه لبنان قد علم کند و در گروه دیگر عبارتند از نیروهای جبهه لبنان (الجبهة اللبنانية) که از سوی آمریکا و اسرائیل حمایت میشوند و جریان دیگر نیروهای (حرکه الوطنية) میباشد که از سوی ۲۳ کشور از جمله شوروی و بعضی کشورهای اروپایی حمایت میشوند.

در مقابل این گروههای شرقی و غربی حرکت امل بدون هیچ یاز و پشتی است. جز خدا تقاضا کرد البته معروف است که هم اکنون «امل» از جمهوری اسلامی کمک بگیرد. ولی آنچه که مسلم است دعاهای مؤمنین ایران همراه جنبش امل هست و دلگرمی ما هم به همین دعاهاست. مایه پیروزی انقلاب اسلامی و برپایی جمهوری اسلامی را پیروزی خود میانیم و برومندی آن را نیرومندی خود محسوب میکنیم.

بهر حال هم اکنون جنبش امل توانسته است با وجود دشمنان زیاد برپای خود بایستد و علاوه بر جمهوری اسلامی با جنبش های آزادیبخش جهان ارتباط برقرار کرده و بالغ بر ۱۴ دفتر نمایندگی

در خارج از لبنان دارد. همچنین بخوبی میدانیم که لبنان از نظر سیاسی دارای اهمیت خاصی میباشد و تمام کشورهای عربی که میخواهند در کشورهای عربی برنامه ای داشته باشند کارشان را از لبنان آغاز میکنند و لبنان بمنزله دروازه فعالیت کشورهای عربی محسوب میگردد و درگیریهایی لبنان نیز بهمین علت میباشد.

لذا من در اینجا بصراحت بشما میگویم که امل صدای انقلاب اسلامی در لبنان و کشورهای عربی است. در رابطه با تبلیغات ضد انقلاب جنبش امل بزرگترین نقش را برای خنثی سازی آنها و تبلیغ نفع جمهوری اسلامی انجام میدهد. و البته تبلیغات ضد انقلاب علاوه بر انقلاب اسلامی بر علیه خود امل نیز میباشد و ما در حد توان با این تبلیغات مبارزه میکنیم.

حاج حسین الخلیل: جنبش امل در لبنان به جنبش فارسی مشهور است

حاج حسین الخلیل عضو دیگر شورای فرماندهی امل در ادامه گفتگوها اینچنین اظهار داشت: «ارتباطی که جمهوری اسلامی ایران با ما دارد بر اساس مکتب و عقیده میباشد و جدا از آن ارتباطی است که ایران با دیگر کشورهای عربی برقرار کرده است و اگر ما برای انقلاب اسلامی ایران دروازه ای بسوی جهان عرب تلقی میشویم

### \* ارتباطی که جمهوری اسلامی

ایران با سازمان امل دارد بر اساس مکتب و عقیده میباشد.

بر اساس همان ارتباط مکتبی با انقلاب میشوند و برای اینکه کامل بودن این ارتباط مکتبی را بیان کنم به دو نمونه اشاره میکنم. مثلاً همان جبهه ای که بین انقلاب اسلامی و نیروهای صندسی باز شد قبلاً این جبهه بین نیروهای اهل و بعثیون طرفدار عراق لبنان (جبهه التحریر العربیه) گسوده شده بود. همچنین زمانی که انقلاب اسلامی با گرایشهای کمونیستی و منافقانه تفسیر مجاهدین خلق درگیر شد در اینجا نیز گرایشهای مارکسیستی با امل درگیر شدند.

ارتباط مکتبی بین جمهوری اسلامی و امل بحدی روشن است که دشمنان جنبش امل را جنبش فارسی مینامند. این اصطلاح دقیقاً مبین نزدیکی ما و ایران میباشد. هر چند که این ارتباط مکتبی برای ما به قیمت سنگینی تمام شد ولی چون وظیفه شرعی و الهی ما بود لذا امتی بر کسی نداریم.



عاطف عون عضو شورای رهبری امل



حاج حسین الخلیل عضو شورای رهبری امل